
C 

 

 

 

 

 

Nº 1016 – 07 PÁGINAS – EDIÇÃO EXTRA 

19ª LEGISLATURA – 22 JULHO DE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, SEXTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2022 – Nº 1016 – EDIÇÃO EXTRA 

 

PORTARIA Nº 474/2022 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 04/07/2022, BRENDA DA SILVA SANTOS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar 
– AGP0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 22 de julho de 2022. 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 476/2022 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
EXONERAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/07/2022, HELIOMAR COSTA NOVAIS do cargo de Assessor de Serviços 
Administrativos – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 22 de julho de 2022. 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 477/2022 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 01/07/2022, MARIA JOSE SANTANA BAUTZ no cargo de Assessor de Serviços 
Administrativos – CL1, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 22 de julho de 2022. 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, SEXTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2022 – Nº 1016 – EDIÇÃO EXTRA 

 
PORTARIA Nº 478/2022 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 04/07/2022, EMILY PEREIRA GOMES no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, 
da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 22 de julho de 2022. 

 
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 479/2022 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 04/07/2022, LEVI GUILHERME no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010, da Lei 
nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 22 de julho de 2022. 

 
KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 

PRESIDENTE 
 

 
PORTARIA Nº 480/2022 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 04/07/2022, CLAUDINA CUSTÓDIO LELES no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 22 de julho de 2022. 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, SEXTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2022 – Nº 1016 – EDIÇÃO EXTRA 

 
PORTARIA Nº 481/2022 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
NOMEAR, com efeitos retroativos, a partir de 04/07/2022, EVENIN DOS SANTOS PEREIRA no cargo de Assessor de Gabinete 
Parlamentar – AGP0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 
de 15/04/2010, da Lei nº 5538/2015, de 11/12/2015, da Lei nº 5887/18, de 07/06/2018 e da Lei nº 6.261/22 de 03/01/2022. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 22 de julho de 2022. 
 

KARLO AURELIO VIEIRA DO COUTO 
PRESIDENTE 

 

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA-ES, TERÇA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 – Nº 745 

DIÁRIO OFICIAL LEGISLATIVO MUNICIPAL – CARIACICA – ES, TERÇA – FEIRA, 20 DE JULHO DE 2021 – Nº 745  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-07-22T19:37:47-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2022-07-22T19:38:00-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2022-07-22T19:38:08-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2022-07-22T19:38:18-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2022-07-22T19:38:29-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2022-07-22T19:38:39-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161


		2022-07-22T19:38:47-0300
	INSTITUTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO TECNOLOGICO:07496644000161




